PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
Estado do                                       Estado do Maranhão

 Av. Senador La Rocque, S/N – Centro – CEP 65935-500 BURITIRANA – MA
prefeitura@buritirana.ma.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 07/2022.

“Dispõe sobre exoneração a pedido de
servidor público do Município de
Buritirana/MA e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIRANA, Estado do Maranhão, Tonisley Dos
Santos Sousa, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR , a pedido, o Servidor Público Municipal FRANCISCO PEREIRA
DOS SANTOS NETO, RG nº 1425830, SSP/MA e CPF nº 620.617.633-91, Matrícula
Funcional nº 004466, do cargo de Agente Administrativo que exerce junto à este
Município através de lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas eventuais disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRANA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07
DE MARÇO DE 2022.

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA
Prefeito Municipal